WIRZ
DIAMANT
Outils de dressage
diamantés
Outils de dressage
diamantés
Introduction 4-3
Consignes d’utilisation 4-4

77 Schaudt 70º 0.4 44 30 3 12.17 4
78 Naxos Union 58º 0.5 47 32 5.5 12.065 4
Outils de dressage diamantés
Diamants profilés
14
WIRZ
DIAMANT
Diamants de dressage
à cône de centrage
L
=
25
α
Ø3.15
Référence Cône             Ø du diamant à la base
KZ600.8-1.0 60° 0.8 - 1.0
KZ601.1-1.3 1.1 - 1.3
KZ601.3-1.5 1.3 - 1.5
KZ601.5-1.8 1.5 - 1.8
KZ750.8-1.0 75° 0.8 - 1.0
KZ751.1-1.3 1.1 - 1.3
KZ751.3-1.5 1.3 - 1.5
KZ751.5-1.8 1.5 - 1.8
KZ900.8-1.0 90° 0.8 - 1.0
KZ901.1-1.3 1.1 - 1.3
KZ901.3-1.5 1.3 - 1.5
KZ901.5-1.8 1.5 - 1.8
ContentContentContent 15Outils de dressage diamantés
Diamants profilés
Wirz Diamant SA
Sous réserve de modifications techniques

pendant le dressage.
Outils de dressage diamantés
Diamants de dressage à grains multiples
16
WIRZ
DIAMANT
Porte-outils pour éclats de
diamants et diamants multigrains
Pour les types S8 / JN / M8 / M6 / R / BR
Porte-outils cylindriques
Référence Désignation
HZ625 ø   6 x   25 mm
HZ840 ø   8 x   40 mm
HZ880 ø   8 x   80 mm
HZ1050 ø 10 x   50 mm
HZ10100 ø 10 x 100 mm
HZ1260 ø 12 x   60 mm
HZ12120 ø 12 x 120 mm
Cône Morse selon DIN 1820
Référence Désignation
HMK0ALG A, Morse 0
HMK0BLG B, Morse 0

Wirz Diamant SA
Sous réserve de modifications techniques
Toutes les dimensions en mm
WIRZ
DIAMANT
Inserts diamant avec
diamants multigrains
D
L
Ø x L Grain de meule Type Référence
8.0 x 10.0 46 – 80 M8 300 M8300
8.0 x   8.0 46 – 80 M8 150 M8150
6.0 x 10.0 46 – 80 M6 150 M6150
Inserts diamant en liant métal–céramique. Non graissant, coupant.
Ø x L Grain de meule Type Référence
6.5 x 8.0 46 – 80 BR 100 MBR100
8.0 x 9.5 46 – 80 BR 200 MBR200
9.5 x 9.5 46 – 80 BR 300 MBR300
9.5 x 9.5 46 – 80 BR 375 MBR375
9.5 x 9.5 18 – 46 BC 375 MBC375
Inserts diamant dans un liant de bonne qualité pour sollicitations élevées, par ex. meules en carbure de silicium, etc.
Outils de dressage diamantés
Diamants de dressage à grains multiples

Conclusion :
Ces dix dernières années, les plaques de dressage ont
été mises au point grâce à des tests pratiques achar-
nés, menés aux côtés de grands noms du secteur de la
construction mécanique. De nombreuses entreprises
bénéficient des retombées de ces avancées technolo-
giques et ont considérablement réduit leurs coûts de
fabrication en recourant à ces outils.
Outils de dressage diamantés
Diamants de dressage à grains multiples
20
WIRZ
DIAMANT
Plaquettes de dressage au diamant type F
Référence Type Taille du grain x Dimensions
FA090 Plaquette aiguille FA-090 0.90 20 x 15
FA110 Plaquette aiguille FA-110 1.10 20 x 15
FA140 Plaquette aiguille FA-140 1.40 20 x 15
FAK18 Plaquette grain FA-K18 18 Mesh 20 x 15
FB075 Plaquette aiguille FB-075 0.75 10 x 15
FB090 Plaquette aiguille FB-090 0.90 10 x 15
FB110 Plaquette aiguille FB-110 1.10 10 x 15
FB140 Plaquette aiguille FB-140 1.40 10 x 15
FBK18 Plaquette grain FB-K18 18 Mesh 10 x 15
FC090 Plaquette aiguille FC-090 0.90 15 x 10
FC110 Plaquette aiguille FC-110 1.10 15 x 10
FC140 Plaquette aiguille FC-140 1.40 15 x 10
FCK18 Plaquette grain FC-K18 18 Mesh 15 x 10
FD075 Plaquette aiguille FD-075 0.75 10 x 10
FD090 Plaquette aiguille FD-090 0.90 10 x 10
FD110 Plaquette aiguille FD-110 1.10 10 x 10
FD140 Plaquette aiguille FD-140 1.40 10 x 10
FDK18 Plaquette grain FD-K18 18 Mesh 10 x 10
ContentContentContent 21Outils de dressage diamantés
Diamants de dressage à grains multiples
Wirz Diamant SA
Sous réserve de modifications techniques
Toutes les dimensions en mm
WIRZ
DIAMANT
Plaquettes de dressage au diamant type S
Référence Type Taille du grain x Dimensions
SA090 Plaquette aiguille SA-090 0.90 20 x 15
SA110 Plaquette aiguille SA-110 1.10 20 x 15
SA140 Plaquette aiguille SA-140 1.40 20 x 15
SB075 Plaquette aiguille SB-075 0.75 10 x 15
SB090 Plaquette aiguille SB-090 0.90 10 x 15
SB110 Plaquette aiguille SB-110 1.10 10 x 15
SB140 Plaquette aiguille SB-140 1.40 10 x 15
SC090 Plaquette aiguille SC-090 0.90 15 x 10
SC110 Plaquette aiguille SC-110 1.10 15 x 10
SC140 Plaquette aiguille SC-140 1.40 15 x 10
SD075 Plaquette aiguille SD-075 0.75 10 x 10
SD090 Plaquette aiguille SD-090 0.90 10 x 10
SD110 Plaquette aiguille SD-110 1.10 10 x 10
SD140 Plaquette aiguille SD-140 1.40 10 x 10
Outils de dressage diamantés
Diamants de dressage à grains multiples
22
WIRZ

240-500 D S4DEX
500 + E S4EEX
300-450 36-60 ø 5 x 10 A S5AEX
60-100 B S5BEX
120-320 C S5CEX
240-500 D S5DEX
500 + E S5EEX
+ 500 36-60 ø 6 x 10 A S6AEX
60-100 B S6BEX
120-320 C S6CEX
240-500 D S6DEX
500 + E S6EEX
Support pour inserts diamant « EXTRA »
Dimensions Référence
ø   8 x 110 HZ8100
ø 10 x 110 HZ10110
ø 12 x 110 HZ12110
MKOA/CMOA HMK0ALG
MK1A/CM1A HMK1ALG
ContentContentContent 29Outils de dressage diamantés
Inserts diamant avec éclats de diamants